
 

 

 

strana 1 z 2   

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
DLE § 49 ZVZ 

Název veřejné zakázky:  Zajištění grafických a tiskových služeb 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  30718/2016‐MZE‐10042 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení dle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 a 

§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

   

Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem:  Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, 110 00 

Zastoupený:  Mgr. Vítem Doležálkem, ředitelem Odboru kanceláře ministra 

IČO:  00020478 

   



 

 

 

strana 2 z 2   

Česká  republika – Ministerstvo  zemědělství  jako  zadavatel  výše uvedené  veřejné  zakázky obdržela 

dne  30.  6.  2016  žádost  dodavatele  o  dodatečné  informace  k  zadávacím  podmínkám  této  veřejné 

zakázky. Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Dotaz č. 1: 

Obracíme  se  na  vás  se  žádostí  o  dodatečné  informace  k  veřejné  zakázce  Zajištění  grafických  a 

tiskových  služeb.  Abychom  mohli  zpracovat  kalkulaci,  potřebujeme  upřesnit  některé  položky. 

V  kapitole  12.2.  je  uvedeno:  Zadavatel  si  v  souladu  s  §  44  odst.  6  ZVZ  vyhrazuje  požadavek,  že 

realizace  tisku  dle  čl.  I  odst.  1písm.  c)  závazného  textu  rámcové  smlouvy  nesmí  kromě  vytištění 

položky  č.  43  a  výroby položky  č.  11  a  12  Kalkulačního modelu  (Příloha  smlouvy  č.  1)  být plněna 

subdodavatelem. 

Znamená to, že dodavatelem může být pouze tiskárna, která je schopna tisknout materiály uvedené v 

kalkulačním modelu? Nebo sdružení, jehož součástí je tiskárna? 

 

Odpověď č. 1: 

V případě  omezení  možnosti  plnit  veřejnou  zakázku  prostřednictvím  subdodavatele  platí,  že 

prostřednictvím subdodavatele nesmí být prokazována ani ta část kvalifikace, na kterou se omezení 

subdodavatelského systému vztahuje. Zadavatel požaduje, že realizace tisku dle čl. I odst. 1 písm. c) 

závazného textu rámcové smlouvy (vyjma vytištění položky č. 43 a výroby položky č. 11 a 12) nesmí 

být plněna subdodavatelsky. Z toho tedy vyplývá, že ani kvalifikace dle § 56 odst. 2 písm. h) ZVZ (viz 

čl. 8.3 zadávací dokumentace) nesmí být prokazována subdodavatelem. 

Nabídku do zadávacího řízení může dodavatel podat samostatně nebo několik dodavatelů společně. 

V případě společného podání nabídky několika dodavateli platí, že realizaci tisku dle čl. I odst. 1 písm. 

c) závazného textu rámcové smlouvy (vyjma vytištění položky č. 43 a výroby položky č. 11 a 12) bude 

provádět ten dodavatel, který v rámci kvalifikace prokáže, že disponuje technologií pro ofsetový tisk 

(viz  čl. 8.3  zadávací dokumentace). Zadavatel upozorňuje,  že v případě  společného podání nabídky 

musí být v nabídce předloženo čestné prohlášení k prokázání kvalifikace dle § 62 odst. 3 ZVZ (viz čl. 

5.10 zadávací dokumentace) a dále smlouva dle § 51 odst. 6 ZVZ (viz čl. 5.3 zadávací dokumentace). 

 

V Praze dne 30. 6. 2016  

 

  ________________________________________ 

  Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

  Mgr. Vít Doležálek, ředitel Odboru kanceláře ministra 


		2016-06-30T14:11:08+0200
	Mgr. Vít Doležálek




